Aus dem Marktgemeinderat vom 8. Mai 2025

Bei der öffentlichen Sitzung des Marktgemeinderates Sulzberg am 8. Mai 2025 wurden folgende Themen behandelt:

Neufassung der Verordnung über die Parkgebühren für das Parken auf den Parkplätzen der Freizeitanlage Moosbach am Rottachsee

Der Marktgemeinderat beschließt die Verordnung über die Parkgebühren für das Parken auf den Parkplätzen der Freizeitanlage Moosbach am Rottachsee (Parkgebührenordnung) in der Fassung vom 08.05.2025.

Für folgende Bauangelegenheiten wurde das gemeindliche Einvernehmen erteilt:

Bauantrag - Ottacker 5, FINr. 973 Gmk. Sulzberg - Teilabbruch bestehenden Jungviehstall mit Neuerrichtung eines Jungviehstalls

Bauantrag - Sparenberg 1, FINr. 2173 Gmk. Sulzberg - Sanierung einer Kleingarage

Bauantrag - Winkel Ic, FlNr. 615/4 Gmk. Moosbach - Neubau einer Doppelgarage mit Flachdach Vorlage: SG60/019/2025

Bauvoranfrage - Burgratz 3, FlNr. 592 Gmk. Sulzberg - Abbruch ehemalige Landwirtschaft mit Wohnteil sowie Neubau von 2 Doppelhaushälften

Dieses Bauvorhaben wird grundsätzlich unterstützt:

Bauvoranfrage - Hofstetten 4, FINr. 1831 Gmk. Sulzberg - Nutzungsänderung eines Stalls zu einer Indoor Bogensporthalle, Teilabbruch vom Stall und Anbau einer Betriebsleiterwohnung

Vor einer abschließenden Beurteilung sind hinsichtlich der betroffenen Nachbarn aber noch weitere Detailfragen zu klären, z.B. hinsichtlich der Betriebszeiten, des erwarteten Fahrzeug- und Besucheraufkommens, Zufahrtsweg und Parkmöglichkeiten.

Bebauungsplan "Winkelhalde" - Namensgebung für Straße

Der Marktgemeinderat beschließt für das Baugebiet Winkelhalde den Straßennamen "Winkelhalde"